
                       
                                                      
 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel Město Varnsdorf, nám. E. Beneše 470, 407 47 Varnsdorf, IČ 00261718 obdržel 

žádost dodavatele o vysvětlení k zadávací dokumentaci k zadávacímu řízení na veřejnou 

zakázku zadávanou zadávané dle “Směrnice pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 

městem Varnsdorf“: 

„Dodávka svítidel technologie LED – soustava veřejného osvětlení Varnsdorf“ 
 

Dotaz dodavatele: 

Dobrý den, 

na jak vysokých stožárech, jak daleko jsou tyto stožáry od sebe, pro jaký typ komunikace jsou 

svítidla uvažována. Jakou barvu světla (teplota chromatičnosti má vazbu na dotační program 

např. EFEKT)poptáváte ? 

Pro každý typ komunikace vč. místních podmínek existuje jiný vhodný typ svítidla - jiný 

výkon jiná cena, kolik svítidel z celkového množství 800ks bude pro typ komunikace typu 

M,C a P? 

Je obvyklé, že municipalita zadá nejdříve projektovou dokumentaci systému osvětlení města 

vč. vypracování světelně technického výpočtu pro určení vhodného typu svítidla pro 

konkrétní komunikaci. Vy jdete jinou cestou? 
 

Odpověď: 

 Parametry pozic pro umístění svítidel (výšky a rozteče stožárů, typ komunikace), ani 

konkrétní počty jednotlivých typů svítidel určených pro různé třídy komunikací, 

nejsou v tomto výběrovém řízení relevantní, nelze je nyní jednoznačně určit, a proto 

nebyly v zadávací dokumentaci definovány.  

Předmětem této veřejné zakázky je zajištění garantované dodávky stanoveného počtu 

svítidel jednotné modelové řady pro postupnou modernizace soustavy veřejného 

osvětlení města Varnsdorf v rámci rekonstrukcí či nové výstavby úseků veřejného 

osvětlení, případně i prostých výměn svítidel na stávajících podpěrných bodech, které 

budou postupně administrativně připraveny a realizovány v období od 06/2021 do 

31.12.2025. Jednotlivé dodávky zboží budou následně konkretizovány v písemných 

objednávkách kupujícího, a to vždy na základě údajů z příslušných světelně 

technických výpočtů, příp. i projektových dokumentací (pravidla, podle kterých budou 

tyto podklady zajišťovány, jsou popsána v čl. II. odst.3) a v čl.VIII. odst.12) Rámcové 

kupní smlouvy, která je přílohou č. 2 Výzvy k podání nabídek na plnění této veřejné 

zakázky).  

Uchazeč tedy v tomto případě stanoví jednotkovou nabídkovou cenu zboží jako 

uvažovanou průměrnou cenu 1 ks dodávaného svítidla, bez ohledu na odlišnosti 

v provedení a charakteristikách jednotlivých použitých typů svítidel. Dále musí 

nabídková cena splňovat i požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny uvedené 

ve výzvě k podání nabídek na plnění této veřejné zakázky. 

 

Hodnota parametru barevná teplota (náhradní teplota chromatičnosti) není pro účely 

zadání této veřejné zakázky definována a vyžadována. Konfigurace svítidel bude 

specifikována průběžně, v písemných objednávkách kupujícího na základě údajů z 

příslušných světelně technických výpočtů (viz výše). 

 

 

Ve Varnsdorfu dne 21. 05. 2021                ThMgr. Roland Solloch, starosta města 


		2021-05-21T13:57:54+0200
	Roland Solloch




